
 

 

 
   

 

PROCESSO SELETIVO SISU UFBA 2022.2 
     

2ª chamada 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2022 
 

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Bahia no uso de suas    
atribuições legais e em conformidade com o Edital de Heteroidentificação 

Complementar a Autodeclaração como pessoa negra (preta ou parda), para os 
candidatos do SISU UFBA 2022.2 2ª chamada, resolve: 

 
 
Retificar o item 3.3.2. Conforme abaixo:  

  
ONDE SE LÊ: 
 
3.3.2. Comparecer, presencialmente, no dia 19 de agosto de 2022, no PAF 1 (Av. Milton 
Santos, s/n - Campus Universitário de Ondina, Salvador – BA), munido (a) de documento 
de identificação com foto - RG, CNH ou carteira de trabalho. O horário de 
comparecimento será publicado no sítio www.ingresso.ufba.br dia 16 de agosto de 
2022.).      

LEIA-SE: 
 
3.3.2.  Comparecer, presencialmente, no dia 19 de agosto de 2022, no PAF VI (Rua 
Caetano Moura, s/n -  Federação - Salvador-  BA), munido (a) de documento de 
identificação com foto - RG, CNH ou carteira de trabalho. O horário de 
comparecimento será publicado no sítio www.ingresso.ufba.br dia 16 de agosto de 
2022. 

Permanecem inalterados os demais itens. 

     

 
Penildon Silva Filho 
Pró -  Reitor de Graduação 
PROGRAD/UFBA 

 

 

  


